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Prawdziwe oblężenie uczelni podczas
opolskich spotkań z nauką

W piątek od rana opolskie uczelnie przeżywały oblężenie. Ponad 700 osób przyszło np. na wydział
teologiczny uniwersytetu (podczas ubiegłorocznego festiwalu chętnych było zaledwie 40). "Wydział
przygotował bardzo ciekawy program - z występem kabaretu "Rak", z poczęstunkiem rybą i ciastem.
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Gospodarze byli mili i sympatyczni, stąd taki sukces" - ocenia Farbiszewska.

Uczestnikom opolskiego festiwalu szczególnie podobały się widowiskowe pokazy fizyków i chemików.
"Można zobaczyć, że ta sama fizyka lub chemia, raczej nudna w szkole podstawowej, gdzie
przeprowadza się niewiele doświadczeń, u nas jest widowiskowa i pełna +efektów specjalnych+" -
zaznacza koordynator festiwalu.

Jej zdaniem pokazanie, że nauka to nie tylko żmudne badania i wertowanie ksiąg, jest jednym
z powodów organizowania podobnych festiwali. "Oczywiście nie tylko to; prezentując zalety uczelni
liczymy na to, że dzisiejsi goście będą w przyszłości naszymi studentami" - podkreśla Farbiszewska.

Naukowcy z jej macierzystej katedry biotechnologii pokazali podczas festiwalu m.in. na czym polega
liofilizacja, czyli odwadnianie preparatów w próżni. Odważniejsi uczestnicy doświadczeń mogli nawet
spróbować, jak smakuje "pokarm kosmonautów", czyli liofilizowane jajko.

Rzeczywistość pracy naukowca nie jest tak piękna i efektowna, jak prezentowane przez opolskich
naukowców kolorowe eksplozje i mikrowyładowania elektryczne - pioruny w miniaturze. "Na co
dzień nie jest tak słodko i kolorowo. Brak +wybuchów+ i, niestety, pieniędzy na badania" -
podsumowuje Farbiszewska.

PAP - Nauka w Polsce, Jacek Szopiński  

Skomentuj na forum
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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